

Finde den Job, der Dich weiterbringt!

Starte jetzt Deine Jobsuche und entdecke Deinen Traumjob, neue Karriereöglichkeiten und einen Ort, an dem Du Dich weiterentwickeln kannst!

www.helios-gesundheit.de/salzgitter



Der Kampf um die Salzgitter AG

Vorstandsvorsitzender Gunnar Groebler stellt die **erfolgreiche Transformation** vorne an

VON ROLAND WEITERER

Salzgitter. Der Kampf um die Eigenständigkeit der Salzgitter AG hat begonnen. Gut 1.600 Beschäftigte sind am Montag vor das Tor des Stahlwerks zu einer Betriebsversammlung gezogen und haben den Vorstandsvorsitzenden Gunnar Groebler zur Stellungnahme zu den Meldungen aufgefordert, dass Investoren die Mehrheit am Konzern erwerben wollen.

Die Spitze ließ sich diese Chance nicht entgehen, denn wenn es um die Zukunft des Unternehmens geht, stehen Arbeitnehmer und Arbeitgeber womöglich auf derselben Seite. Laut Gunnar Groebler weiß er seit drei Wochen, dass sich zwei Firmen für die AG interessieren, die in Salzgitter gut bekannt

sind: die Günter Papenburg AG, die bereits Aktionärin ist, und die TSR Recycling GmbH & Co. KG, eine auf den Schrotthandel spezialisierte Geschäftspartnerin.

„Wir haben eine klare Strategie und wollen die Transformation“, betonte Gunnar Groebler. Das sei die Zukunft der Salzgitter AG. „Das wollen wir absichern“, fügte er hinzu. In allen Gesprächen, die im Falle einer Übernahme zu führen wären, werde der Vorstand den Erfolg der Transformation vorne anstellen. Es gehe ihm nicht darum, wer Aktionär sei, sondern das zu schützen, „bei dem wir gemeinsam gut auf dem Weg sind“.

Mehr konnte der Vorstandsboss nicht sagen, weil nichts konkret vorliege. Er verwies darauf, dass bisher nicht mehr als



Spricht zur Belegschaft: Gunnar Groebler, Vorstandsvorsitzender der Salzgitter AG, vermisst bislang ein konkretes Angebot für eine Übernahme.

FOTO: SZ-PA/RK

die Ankündigung eines Interesse bekannt sei. „Mehr haben wir nicht bekommen.“ Er könne deshalb nicht sagen, was die Papenburg AG und die TSR mit der

Übernahme bezwecken, versicherte Gunnar Groebler. Der Vorstand habe volles Verständnis für die Fragen und die Unsicherheit in der Belegschaft. Er

versprach, die Beschäftigten zu informieren, „sobald uns etwas vorliegt“.

Was die Frauen und Männer von einer Übernahme halten, war deutlich zu hören und zu sehen. Trillerpfeifen und Sirenen begleiteten den Protest, „Hände weg von unserer Hütte“, stand auf den Transparenten. Die „angespannte und schwierige“ Wirtschaftslage ist für Hasan Cakir, Vorsitzender des Konzernbetriebsrates, der Grund, warum zwei Familienunternehmen den Versuch starten könnten, einen Industriekonzern zu schlucken. Die Belegschaft lehne das ab, sagt Hasan Cakir. Er sieht „keine Notwendigkeit“, sich fremd bestimmen zu lassen. „Wir sind jahrzehntelang gut gefahren mit der Eigenständigkeit und wollen Herr der eigenen Situation sein.“

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 02.12. - 07.12.24

Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Bitburger Pils
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,08/1,36) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

10.79

Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,37) zzgl. € 4,50 Pfand

4.49

Bad Harzburger Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,44) zzgl. € 3,30 Pfand

3.99

Glasflaschen

Wolters Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,00/1,26) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

9.99

Bayreuther Hell
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,50) zzgl. € 3,10 Pfand

14.99

Coca-Cola
und weitere Sorten
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 2,02) zzgl. € 5,10 Pfand

15.99

deit Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,67) zzgl. € 3,30 Pfand

7.99

Beck's Bier
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,20/1,51) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

11.99

Kasten kaufen = 1 x San Miguel 6er gratis dazu! zzgl. Pfand

Mariacron Weinbrand
36% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 8,56)

5.99

Sarti Rosa
14% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 23,41)

14.99

Ballantine's Finest
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15,70)

10.99

Vorteilspreis **9.99 €** mit der trinkgut App (1 l = € 14,27)

Freixenet Mederaño o. Mia
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3,99)

2.99